
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 
 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 1                                                                                                                                         del 26.02.2019 

 

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014-2020 Asse II Priorità di investimento 9.4 – risultato atteso 9.3 – tipologia 

azione 9.4B – Implementazione e miglioramento dei servizi erogati dagli Ambiti Territoriali Sociali – 

Variazioni Progetto. 
 

 

L’anno 2019, il giorno 26 del mese di Febbraio, presso il Comune di Montecassiano, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Catena Leonardo Montecassiano Sindaco 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Lanzi Mariangela Pollenza Assessore delegato 

Senesi Costantino Francesco Treia Sub Commissario Prefettizio 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 7 

Assenti n. 2: Comune di Appignano e di Mogliano 

 

Partecipa inoltre, senza diritto di voto, Katia Acciarresi, Assessore Servizi Sociali del Comune di Montecassiano. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I 

 

Vista: 

- la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

- la L.R. 32/2014 “Sistema regionale integrato dei servizi sociali a tutela della persona e della famiglia”; 

 

Analizzato il Decreto del Dirigente della Posizione di Funzione programmazione Sociale n. 29 del 28 ottobre 2016 

“POR Marche FSE 2014-2020 Asse II – Priorità di investimento 9.4 – risultato atteso 9.3 – tipologia di azione 9.4B – 

Avviso pubblico per la presentazione di progetti” il quale, all’art. 12, prevede che le variazioni al progetto siano 

sottoposte al vaglio del Comitato dei Sindaci; 

 

Considerato che con Deliberazione n. 21 del 24.11.2016, questo Comitato dei Sindaci ha approvato il progetto di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’ATS 15, prevedente: 

- lo svolgimento delle funzioni indicate e per un totale di ore come di seguito specificate: 

Funzione Numero ore 

Accesso/sportelli sociali 9.650 

Presa in carico 6.345 

Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo 7.570 

Assistenza educativa e Sostegno alle funzioni genitoriali 6.435 

TOTALE 30.000 

- una rete di sportelli UPS/PUA composta come di seguito indicata: 

N. 
Città e 

Quartiere/Frazione 
Indirizzo 

nota 

3 Macerata v.le Trieste, 24  

1 Corridonia Via Sant’Anna, 6 

Finanziato con il fondo POR fino al fino al 31.08.2017. successivamente a 

tale data, pur proseguendo l’erogazione del servizio, lo stesso è finanziato 

con fondi diversi dal presente 

1 Montecassiano  Via G. Rossini, 5  

1 Treia p.zza Cervigni  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
2
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 
 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

1 Urbisaglia C.so Giannelli, 43  

 

Preso atto che in fase di realizzazione del progetto, in seguito ai rendiconti effettuati e sulla base delle effettive necessità 

del territorio, si rende necessario effettuare una differente ripartizione delle complessive 30.000 ore tra le singole 

funzioni, al fine di giungere ad un riparto di ore maggiormente coerente con le esigenze dei servizi; 

 

Preso atto altresì che, recependo le necessità dei servizi e del territorio, si ritiene di effettuare le seguenti modifiche: 

- riparto ore tra funzioni: 

Funzione 

Numero ore 
previste in 

convenzione 
Numero ore 
modificate 

Accesso/sportelli sociali 9.650 7.600 

Presa in carico 6.345 7.666 

Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo 7.570 8.299 

Assistenza educativa e Sostegno alle funzioni genitoriali 6.435 6.435 

TOTALE 30.000 30.000 

- rete di sportelli UPS/PUA: 

N. 
Città e 

Quartiere/Frazione 
Indirizzo 

nota 

3 Macerata v.le Trieste, 24  

1 Corridonia Via Sant’Anna, 6 Finanziato con fondi diversi dal presente 

1 Montecassiano  Via G. Rossini, 5 
Finanziato con il fondo POR fino al 31.03.2019. Successivamente a 

tale data, pur proseguendo l’erogazione del servizio, lo stesso è 

finanziato con fondi diversi dal presente 

1 Treia p.zza Cervigni  

1 Urbisaglia C.so Giannelli, 43  

 

Ritenuto che le variazioni apportate non inficiano la realizzazione degli interventi previsti dal progetto, ma garantiscono 

lo svolgimento delle diverse attività in modo maggiormente efficace, assicurando altresì una risposta tempestiva e 

qualificata alle necessità espresse dalla cittadinanza; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1. Prendere atto che è necessario apportare le variazioni sopra descritte. 

 

2. Approvare le variazioni indicate in narrativa poiché necessarie a garantire lo svolgimento delle diverse attività in 

modo maggiormente efficace , assicurando altresì una risposta tempestiva e qualificata alle necessità espresse dalla 

cittadinanza. 

 

3. Delegare il Comune di Macerata, in qualità di capofila dell’ATS 15, alla presentazione, presso la Regione Marche 

delle variazioni sopra indicate e alla loro gestione, quale Ente attuatore, degli interventi. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Marika Marcolini) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
7
6
2
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
2
-
0
4
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


